
01

Ref. CO009

Cómoda
Salvador

Cômoda

Ripa traseira gaveta /Trasero cajón
Lateral gaveta/Lateral cajón

Forro gaveta/Fondo cajón

Lateral externa esquerda/Lateral izquierda

Frente gaveta /Frente cajón

Rodapé frontal /Zócalo

Tampo/Tapa
Rodapé traseiro/Zócalo

Lateral externa direita/Lateral derecha

Forro/Revés

10

01

02

03

05

04

06

07

07

08

09

09

QTD.MEDIDAS (mm)

90769CO009.18.00

NOME DA PEÇA/DESCRIPCIÓN PIEZASNº BRANCO

90762

90763

90767

90766

90771

90770

90765

01
02
03
04
05
06
07
08
09

011012x435x15
1012x435x15
704x460x25
664x50x15
664x50x15

626x355x2,5

674x190x15
350x120x12

982x344x2,5

01
01
01
01
05
02
05
10 90764

CÓDIGO HAVANA TERRANO

10 616x100x12 05 90768

CO009.17.00

CO009.33.00

CO009.32.00

CO009.30.00

CO009.34.00

CO009.13.00

CO009.14.00

CO009.15.00

CO009.29.00

114989

114985

114986

90767

114988

90771

90770

116609

90764

90768

116616

116612

116613

90767

116615

90771

90770

116614

90764

90768

(5x)

Ripa sustentação /Trasero 11 664x80x12 01 90769CO009.28.00 90769 90769

11



02

1:00 

Cavilha 6,0x30mm Ø

A B

D E F

G H I

J

38x 16x

Parafuso 3,5x40mm Cht. 

04x

Cantoneira metálica

Prego 12x12 

10x 04x

14x 05x 53x

10x

Puxador

C 68x

Parafuso 3,5x30mm Cht.

K 05x
a

b

c

d

Corrediças

Parafuso 3,5x12mm Cht. 

Ferragens/Herrajes 

Prego 8x8 

Parafuso 3,5x30mm Cht. 

Sapata

Medidas em mm

L 01x

Perfil 981mm

C
ó
d
 6

9
1

C
ó
d
 8

7
3

C
ó
d
 8

0
8

C
ó
d
 7

9
4

C
ó
d
 5

9
4

C
ó
d
 7

8
4
7

C
ó
d
 8

0
1

C
ó
d
 1

5
9
4

C
ó
d
 7

9
4

C
ó
d
 8

2
1

C
ó
d
 8

2
2

C
ó
d
 1

1
0
1

C
ó
d
 1

1
0
0

Giz para madeira

Branco 3409
Terrano 3402
Havana 3407

Códigos

Produto para ser aplicado 
em caso de riscos na 

superfície

Artico 3408



03

Pré-Montagem/Preparación Piezas

(10x)
A

(5x)
A

A

A

A
K

L

marcação existente 
nas laterais

Atenção!!!
Colocar o primeiro parafuso 
na furação indicada na corrediça
e na marcação existente nas
laterais. Repetir o processo para 
todas as corrediças.

K

C

C

C

C

C

A

A

02

01

07

10

A

A

05

Cavilha 6,0x30mm Ø

A B

D E F

G H I

J

38x 16x

Parafuso 3,5x40mm Cht. 

04x

Cantoneira metálica

Prego 12x12 

10x 04x

14x 05x 53x

10x

Puxador

C 68x

Parafuso 3,5x30mm Cht.

K 05x
a

b

c

d

Corrediças

Parafuso 3,5x12mm Cht. 

Prego 8x8 

Parafuso 3,5x30mm Cht. 

Sapata

L 01x

Perfil 981mm

C
ó
d
 6

9
1

C
ó
d
 8

7
3

C
ó
d
 8

0
8

C
ó
d
 7

9
4

C
ó
d
 5

9
4

C
ó
d
 7

8
4
7

C
ó
d
 8

0
1

C
ó
d
 1

5
9
4

C
ó
d
 7

9
4

C
ó
d
 8

2
1

C
ó
d
 8

2
2

C
ó
d
 1

1
0
1

C
ó
d
 1

1
0
0



Montagem/Montaje

01

02

03

04

B

B

B

B

E

E
E

E

F

F
F

F

G

C

Usar 4 cantoneiras (L)
para fixar o tampo.
Usar 4 piezas (L) para
fijar la tapa.C

05

04

03

02

01

A

A

A

A

A

A

A

A
A

A

A

A

I
I

I

I
07

07
07

I
I

I

I

I

II
I

I
I

I
I

I
I

I
I

I
I

I

B

B

11

L

Cavilha 6,0x30mm Ø

A B

D E F

G H I

J

38x 16x

Parafuso 3,5x40mm Cht. 

04x

Cantoneira metálica

Prego 12x12 

10x 04x

14x 05x 53x

10x

Puxador

C 68x

Parafuso 3,5x30mm Cht.

K 05x
a

b

c

d

Corrediças

Parafuso 3,5x12mm Cht. 

Prego 8x8 

Parafuso 3,5x30mm Cht. 

Sapata

L 01x

Perfil 981mm

C
ó
d
 6

9
1

C
ó
d
 8

7
3

C
ó
d
 8

0
8

C
ó
d
 7

9
4

C
ó
d
 5

9
4

C
ó
d
 7

8
4
7

C
ó
d
 8

0
1

C
ó
d
 1

5
9
4

C
ó
d
 7

9
4

C
ó
d
 8

2
1

C
ó
d
 8

2
2

C
ó
d
 1

1
0
1

C
ó
d
 1

1
0
0



Montagem/Montaje

? Nunca utilize produtos químicos ou abrasivos.
?Use solamente un paño húmedo con agua y después un paño seco.

Limpeza/Limpieza
? Use um pano levemente umedecido com água, seguido de pano seco.

? No utilice productos quimicos o abrasivos.

05

(5x)

B

B

G

C
C

9

09

09
10

08 09

09

08
H

AA

AA

II

II

II

II 06
II

AA

AA

AA

AA

Desparafusar as corrediças, 
regular conforme a necessidade 
e parafusar novamente as 
corrediças.

Desparafusar as corrediças, 
regular conforme a necessidade 
e parafusar novamente as 
corrediças.

Colocar as gavetas 
conforme detalhe.

Atenção! Encaixar a gaveta corretamente no móvel, verificando se 
as roldanas ficaram posicionadas sobre os trilhos, empurrando-a.

E

E

dK

cK

Cavilha 6,0x30mm Ø

A B

D E F

G H I

J

38x 16x

Parafuso 3,5x40mm Cht. 

04x

Cantoneira metálica

Prego 12x12 

10x 04x

14x 05x 53x

10x

Puxador

C 68x

Parafuso 3,5x30mm Cht.

K 05x
a

b

c

d

Corrediças

Parafuso 3,5x12mm Cht. 

Prego 8x8 

Parafuso 3,5x30mm Cht. 

Sapata

L 01x

Perfil 981mm

C
ó
d
 6

9
1

C
ó
d
 8

7
3

C
ó
d
 8

0
8

C
ó
d
 7

9
4

C
ó
d
 5

9
4

C
ó
d
 7

8
4
7

C
ó
d
 8

0
1

C
ó
d
 1

5
9
4

C
ó
d
 7

9
4

C
ó
d
 8

2
1

C
ó
d
 8

2
2

C
ó
d
 1

1
0
1

C
ó
d
 1

1
0
0


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5

